
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

MINISTRIA  E SHENDETESISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

QENDRA SHENDETESORE E SPECIALITETEVE NR.3 
 
Nr.          Prot                                    Tiranë, më 29 /  07/2025 
 

.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri QENDRA SHENDETESORE SPECIALITETET Nr.3 Tirane   

Adresa  Rruga Qemal Stafa  

Tel/Faks 042225440   

E-mail   qshspecialitetet3@shendetesia.gov.al 

Ueb-faqe __________________________________  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur Mallra 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:   REF-56601-07-29-2025 

  Numri i referencës së procedurës /Lotit 1: REF-56605-07-29-2025 

  Numri i referencës së procedurës /Lotit 2: REF-56608-07-29-2025 

  Numri i referencës së procedurës /Lotit 3: REF-56610-07-29-2025 

  Numri i referencës së procedurës /Lotit 4: REF-56612-07-29-2025 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër:  BLERJE KITE, REAGENTE DHE 

MATERIALE KONSUMI PER LABORATORIN E NDARE NE KATER LOTE 

- Loti i Pare: “Blerje kite ,reagente dhe materiale konsumi per Laboratoret per 

Aparatet SNIBE BIOSSAYS 240 PLUS, LIFOTRONIK H8, EXIAS, SYSMEX Xn-530, 

SYSMEX Ca-600 series/ ose ekuivalent” me vlere 20,476,620 (njezet milion e 

katerqind e shtatedhjete e gjashtemije e gjashteqind e njezet)  leke Pa Tvsh. Sipas 

kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë kjo vlerë konvertohet në 

210,102.81 (dyqind e dhjetë mijë e njëqind e dy pikë tetëdhjetë e një)  Euro   

*Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 29/07/2025 është 97.46 

Lekë/Euro. 

Loti i Dyte: “Blerje Kite, Reagente dhe Materjale konsumi per laboratoret” ne 
vleren  1,014,575 (nje milion e katermbedhjete mije e peseqind e shtatedhjete e 
pese) leke pa Tvsh. Sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë kjo 



vlerë konvertohet në 10,410.17 (dhjetë mijë e katërqind e dhjetë pikë 
shtatëmbëdhjetë) Euro   

*Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 29/07/2025 është 
97.46 Lekë/Euro. 

Loti i Trete: “Blerje Kite, Reagente dhe Materjale konsumi per laboratoret 

per aparatet SNIBE MAGLIUM X3, SNIBE MAGLIUM 800/ ose ekuivalent” ne 

vleren 16,801,000 (gjashtembedhjete milion e teteqind e nje mije) leke pa 

Tvsh. Sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë kjo vlerë 

konvertohet në 172,388.67 (njëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e treqind e tetëdhjetë 

e tetë pikë gjashtedhjetë e shtatë) Euro   

*Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 29/07/2025 është 

97.46 Lekë/Euro. 

Loti i Katert: “Blerje Kite, Reagente dhe Materjale konsumi per laboratoret 

per aparatin I SMART 30 PRO,/ ose ekuivalent” ne vleren 106,167 (njeqind e 

gjashte mije e njeqind e gjashtedhjete e shtate) leke pa Tvsh. Sipas kursit 

zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë kjo vlerë konvertohet në 1,089.34 (një 

mijë e tetëdhjetë e nëntë pikë tridhjetë e katër) Euro   

*Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 29/07/2025 është 

97.46  Lekë/Euro. 

 

5. Kodi sipas Fjalorit te perbashket te Prokurimit (FPP): 33696200-7 

 

6. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 38,398,362 (tridhjete e tete milion e treqind e nentedhjete e tete 

mije e treqind e gjashtedhje e dy)  lekë pa tvsh. Sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë kjo 

vlerë konvertohet në 393,991.00 (treqind e nëntëdhjetë e tre mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e një) Euro   

*Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 29/072025 është 97.46 Lekë/Euro. 

 

Loti i Pare me vlere 20,476,620 (njezet milion e katerqind e shtatedhjete e 

gjashtemije e gjashteqind e njezet)  leke Pa Tvsh. Sipas kursit zyrtar të këmbimit të 

Bankës së Shqipërisë kjo vlerë konvertohet në 210,102.81 (dyqind e dhjetë mijë e 

njëqind e dy pikë tetëdhjetë e një)  Euro   

*Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 29/07/2025 është 97.46 

Lekë/Euro. 

 

Loti i Dyte ne vleren  1,014,575 (nje milion e katermbedhjete mije e peseqind 

e shtatedhjete e pese) leke pa Tvsh. Sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës 

së Shqipërisë kjo vlerë konvertohet në 10,410.17 (dhjetë mijë e katërqind e 

dhjetë pikë shtatëmbëdhjetë) Euro   



*Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 29/07/2025 është 
97.46 Lekë/Euro. 

 

Loti i Trete ne vleren 16,801,000 (gjashtembedhjete milion e teteqind e nje 

mije) leke pa Tvsh. Sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë kjo 

vlerë konvertohet në 172,388.67 (njëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e treqind e 

tetëdhjetë e tetë pikë gjashtedhjetë e shtatë) Euro   

*Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 29/07/2025 është 

97.46 Lekë/Euro. 

 

Loti i Katert ne vleren 106,167 (njeqind e gjashte mije e njeqind e 

gjashtedhjete e shtate) leke pa Tvsh. Sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës 

së Shqipërisë kjo vlerë konvertohet në 1,089.34 (një mijë e tetëdhjetë e nëntë pikë 

tridhjetë e katër) Euro   

*Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 29/07/2025 është 

97.46  Lekë/Euro. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj :12 muaj nga data e 

nënshkrimit të marrëveshjes kuadër. 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: date 29/08/2025)   Ora:11:00 

 

9. Procedurë e Rishpallur: 

Po  Jo x 

 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së anuluar: 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të 

prokurimit____________________________________________________________________ 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit ___________________________ 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit _____________________________(shuma , 

monedha) 

Website i APP-se :www.app.gov.al 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

_____________________________ 

LIDRA ZIKAJ 



 


